

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE ABRIL

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	12,808,191,293	16,033,052,293	5,601,132,742	10,431,919,551	34.935
115-03-00-000-000-000	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LAREALIZACION DE	9,221,333,555	9,381,333,555	2,373,444,305	7,007,889,250	25.300
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	2,535,051,000	2,535,051,000	532,466,339	2,002,584,661	21.004
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	3,945,985,065	3,945,985,065	1,840,977,966	2,105,007,099	46.654
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL	2,740,297,490	2,900,297,490	0	2,900,297,490	0.000
115-05-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6,756,500	284,476,500	241,488,042	42,988,458	84.889
115-05-01-000-000-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO	1,328,250	1,328,250	0	1,328,250	0.000
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	5,428,250	283,148,250	241,488,042	41,660,208	85.287
115-05-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0	0.000
115-06-00-000-000-000	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2,656,500	2,656,500	0	2,656,500	0.000
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,328,250	1,328,250	0	1,328,250	0.000
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0	0.000
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,328,250	1,328,250	0	1,328,250	0.000
115-07-00-000-000-000	INGRESOS DE OPERACION	2,656,500	2,656,500	0	2,656,500	0.000
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	1,328,250	1,328,250	0	1,328,250	0.000
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	1,328,250	1,328,250	0	1,328,250	0.000
115-08-00-000-000-000	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3,510,794,988	3,532,794,988	204,167,435	3,328,627,553	5.779
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS	2,328,250	24,328,250	0	24,328,250	0.000
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	435,669,250	435,669,250	195,741,062	239,928,188	44.929
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL	2,963,597,488	2,963,597,488	0	2,963,597,488	0.000
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	25,300,000	25,300,000	5,249,770	20,050,230	20.750
115-08-99-000-000-000	OTROS	83,900,000	83,900,000	3,176,603	80,723,397	3.786
115-10-00-000-000-000	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000	0.000
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	0	0	0	0	0.000
115-10-03-000-000-000	VEHICULOS	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	0.000
115-10-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	0.000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-11-00-000-000-000	CXC VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-11-01-000-000-000	VENTAS O RESCATE DE TITULOS O VALORES	0	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	RECUPERACION DE PRESTAMOS	30,000,000	102,886,000	89,777,960	13,108,040	87.260
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	30,000,000	102,886,000	89,777,960	13,108,040	87.260
115-13-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	31,993,250	31,993,250	0	31,993,250	0.000
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	31,993,250	31,993,250	0	31,993,250	0.000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	0	2,692,255,000	2,692,255,000	0	100.000
T O T A L E S		12,808,191,293	16,033,052,293	5,601,132,742	10,431,919,551	34.935